
Lugar : ELP - San Juan de Miraflores - reunion virtual Fecha: 25/03/2025 S/ 741,198.04

 A. ASISTENTES:

Antonio Yabar Blanco Presidente 

Javier Briones Gutierrez Miembro

Ruben Nieto Lazo Miembro

 B. OBJETO:

Verificación requisitos de calificación

A

A.1

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA ESTADO

Cumple

Cumple

Cumple

A.1.2 ESTADO

Cumple

Cumple

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ESTADO

Cumple

A.1.2. ABOGADO ESPECIALISTA EN ARBITRAJE:

Título profesional de abogado registrado en SUNEDU.

Ver CUADRO 1.1

Presenta Título Profesional de Abogado

A.1.3. INGENIERO:

Título profesional de ingeniero civil registrado en SUNEDU.

Ver CUADRO 1.1

Presenta Título de Ingeniero Civil

ACTA DE REUNIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CONCURSO PUBLICO CP-007-2024-ELECTROPERU

ÍTEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

"SERVICIOS DE PATROCINIO LEGAL INTEGRAL PARA LAS ETAPAS DE JUNTA DE RESOLUCIÓN DE DISPUTAS Y ARBITRAJES DEL CONTRATO N° 2240030"

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

Valor Estimado:

A.1.1. ABOGADO LIDER:

Título de magister o máster en Derecho registrado en SUNEDU

CALIFICACION

CALIFICACION

Ver CUADRO 1.1

Presenta Master en Derecho

Abogado Líder: 

Contar con experiencia no menor a 10 años en asesoría legal en arbitrajes, JRD o consultorías relacionadas

con contrataciones del Estado u obras.

Ver CUADRO 1.1

Presenta Certificado de especialización por 120 horas

ABOGADO ESPECIALISTA EN ARBITRAJE:

Capacitación en Arbitrajes y/o resolución de disputas no menor a 80 horas lectivas.

Ver CUADRO 1.1

Presenta Certificado de especialización por 120 horas

Ver CUADRO 1.1

Acredita experiencia mayor a 18 años

CALIFICACION

CCDA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CCDA ASOCIADOS S.R.L.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

ABOGADO LÍDER:

Capacitación en Arbitrajes y/o resolución de disputas no menor a 80 horas lectivas.



Cumple

Cumple

B.

Descripción Cliente
Participación 

Consorcio
Fecha Monto Facturado

Monto Minimo 

Solicitado

Ver CUADRO 1.1

Presenta un total de 21 

contrataciones: 

contratos, órdenes, 

facturas, detracciones y 

estados de cuenta  

Diversos Ninguno Diversos S/2,676,035.03 S/2,000,000.00 Cumple

-

Antonio Yabar Blanco

Presidente 

COMITÉ DE SELECCIÓN:

VERIFICACION CALIFICADO

D. ACUERDO:

CALIFICAR la oferta del postor CCDA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CCDA ASOCIADOS S.R.L., por cumplir con los Requistos de Calificación

establecidos en las Bases  Integradas del Procedimiento de Selección.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 2 000 000,00 (dos millones con

00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho

(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Asesoramientos legales y/o patrocinios en materia de arbitrajes y/o JRD o procesos relacionados con arbitrajes

y/o JRD

Monto Facturación

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Abogado Especialista en Arbitraje o JRD: 

Contar con experiencia no menor de 8 años en arbitrajes, JRD o consultorías relacionadas con contrataciones

del Estado u obras. Se requiere acreditar el total de la experiencia requerida sin necesidad de que tal

experiencia sea de forma ininterrumpida.

Ingeniero: 

Contar con una experiencia no menor de 3 años como adjudicador o participación en arbitraje y/o JRD o

consultorías relacionadas con contrataciones del Estado u obras.

Ver CUADRO 1.1

Acredita experiencia mayor a 17 años

Ver CUADRO 1.1

Acredita experiencia mayor a 25 años

Miembro

Javier Briones Gutierrez

Miembro

CALIFICACION

ESTADO

Ruben Nieto Lazo



CUADRO 1.1

POSTOR:  CCDA ASOCIADOS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - CCDA ASOCIADOS S.R.L.

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1.

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

ABOGADO LIDER

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:CHRISTIAN CHAVEZ VERASTEGUI

N° Documento Institución Profesión
Fecha de 

Diploma

Fecha de 

Presentación 

de ofertas 

Tiempo de 

Experiencia 

(Años)

Calificación

1  TITULO PROFESIONAL 
LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU
ABOGADO 29/03/2006 6/03/2025 19.0 CUMPLE

2  TITULO MAGISTER UNIVERSITY OF CHICAGO
MASTER EN 

DERECHO
9/06/2012 6/03/2025 12.7 CUMPLE

A.1.2 CAPACITACION (80H) EN ARBITRAJES Y/O RESULUCION DE DISPUTAS

N° CURSO Institución
Fecha de Inicio 

Diploma

Fecha de Fin 

Diploma
HORAS Calificación

1
 Especializacion en Arbitraje en 

Contrataciones con el estado 

LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU
6/03/2023 3/06/2023 120 CUMPLE

A.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio
Fecha 

culminacion
Folios

Tiempo de 

Experiencia (Días)

1
ESTUDIO BULLARD, FALLA & 

EZCURRA ABOGADOS 

ABOGADO ASOCIADO EN TEMAS DE

ARBITRAJE, REGULACION Y LIBRE

COMPETENCIA

ABOGADO 1/12/2004 31/08/2011 543 2,464

2
MIRANDA & AMADO ABOGADOS 

SCRL
ASOCIADO DEL AREA REGULATORIA ABOGADO 1/08/2012 31/12/2017 544 1,978

3
BAXEL CONSULTORES (CCDA 

ASOCIADOS SL)

SOCIO EN LAS AREAS DE ARBITRAJE,

SOLUCION DE DISPUTAS,

CONTRATACIONES CON EL ESTADO,

LITIGIO JUDICIALES, REGULACION

ECONÓMICA, REGULACION ELÉCTRICA Y

DERECHO PÚBLICO

ABOGADO 1/01/2018 27/09/2024 547 2,461

6,903

18.91

CUMPLE

CONCURSO PUBLICO CP-007-2024-ELECTROPERU

"SERVICIOS DE PATROCINIO LEGAL INTEGRAL PARA LAS ETAPAS DE JUNTA DE RESOLUCIÓN DE DISPUTAS Y ARBITRAJES DEL CONTRATO N° 2240030"

Calificación

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Total de Experiencia (días)

Total de Experiencia (años)

Mínimo Requerido: 10 Años

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE



A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1.

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

ABOGADO ESPECIALISTA EN ARBITRAJE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:JUAN SANTIAGO CHANG TOKUSHIMA

N° Documento Institución Profesión
Fecha de 

Diploma

Fecha de 

Presentación 

de ofertas 

Tiempo de 

Experiencia 

(Años)

Calificación

1  TITULO PROFESIONAL 
LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU
ABOGADO 19/03/2007 6/03/2025 18.0 CUMPLE

A.1.2 CAPACITACION (80H) EN ARBITRAJES Y/O RESULUCION DE DISPUTAS

N° CURSO Institución
Fecha de Inicio 

Diploma

Fecha de Fin 

Diploma
HORAS Calificación

1
 Especializacion en Arbitraje en 

Contrataciones con el estado 

LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU
6/03/2023 3/06/2023 120.0 CUMPLE

A.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio
Fecha 

culminacion
Folios

Tiempo de 

Experiencia (Días)

1
ESTUDIO BULLARD, FALLA & 

EZCURRA ABOGADOS 

ABOGADO ASOCIADO EN TEMAS DE

ARBITRAJE, REGULACION Y LIBRE

COMPETENCIA

ABOGADO 1/09/2005 31/05/2011 565 2,098

ABOGADO 1/06/2011 31/08/2013 822

ABOGADO 1/10/2014 31/12/2017 1,187

3 BAXEL CONSULTORES

SOCIO EN LAS AREAS DE ARBITRAJE,

SOLUCION DE DISPUTAS,

CONTRATACIONES CON EL ESTADO,

LITIGIO

ABOGADO 1/01/2018 27/09/2024 569 2,461

6,568

17.99

CUMPLE

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1.

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO CIVIL

PERSONAL CLAVE PROPUESTO:VIRGILIO DAVILA DAVILA

N° Documento Institución Profesión
Fecha de 

Diploma

Fecha de 

Presentación 

de ofertas 

Tiempo de 

Experiencia 

(Años)

Calificación

1  TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD NACIONALDE INGENIERIA INGENIERO CIVIL 4/11/1977 6/03/2025 47.4 CUMPLE

MIRANDA & AMADO ABOGADOS 

SCRL
2 566 - 568

Calificación

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Total de Experiencia (días)

Total de Experiencia (años)

Mínimo Requerido: 8 Años

CUMPLE

ASOCIADO DEL AREA REGULATORIA 

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE



A.2.

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio
Fecha 

culminacion
Folios

Tiempo de 

Experiencia (Días)

1 CESEL S.A.

DIRECCION DEL ESTUDIO EN EL PROYECTO

HIDROENERGETICO Y DE IRRIGACION ALTO

PIURA

Ingeniero 1/10/1998 30/04/1999 596 0

2 CESEL S.A.

DIRECCION DEL ESTUDIO EN EL CONTRATO

OPTIMIZACION DEL ESTUDIO DE

FACTIBILIDAD FASES IV Y V PROYECTO

QUELLAVECO SUMINISTRO DE AGUA

FRESCA

Ingeniero 1/05/2009 30/06/2010 597 425

3 CESEL S.A.

DIRECCION DEL ESTUDIO EN EL CONTRATO

MEJORAMIENTO Y REVESTIMIENTO DEL

CANAL TUAL 29,6 KM EN CAJAMARCA

Ingeniero 1/04/2004 31/01/2005 598 305

4 CESEL S.A.

DIRECCION DEL ESTUDIO EN EL CONTRATO

ESTUDIO DE INGENIERIA PARA LA

REGULACION DE LA LAGUNA RAJUCOLTA

Ingeniero 1/06/2002 31/07/2002 599 60

5 CESEL S.A.

DIRECCION DEL ESTUDIO EN EL CONTRATO

ESTUDIO HIDROLOGICO Y DETERMINACION

DE LOS LIMITES DE INUNDACION AGUAS

ABAJO DEL RESERVARIO TINAJONES

Ingeniero 1/06/1999 31/08/1999 600 0

6 CESEL S.A.

DIRECCION DEL ESTUDIO EN EL CONTRATO

DISEÑO DEFINITIVO A NIVEL DE EJECUCION

DE LOS MINICENTRAL HIDROLELECTRICA

MMARCABAMBA

Ingeniero 1/02/1997 31/08/1999 601 0

7 CESEL SA

DIRECCIONDE SUPERVISION DE LA

EJECUCION DE OBRAS CIVILES, LINEAJE DE

TRANSMISION Y SUBESTACION Y DEL

TRANSPORTE Y MONTAJE DEL EQUIPO

MECANICO Y EQUIPO ELECTRICO DE LA

C.H. TOPO EN TUNGURAGUA ECUADOR

Supervisor 1/06/2011 30/11/2016 602 2,009

8 CESEL SA

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS DEL

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE LAS

CENTRALES HIDROELÉCTRICAS RAPAY 1

(82 MW) EN LIMA

Especialista en diseño y 

planeamiento de 

centrales hidroelectricas

1/12/2014 31/08/2015 603 273

9 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE DEFINITIVO Y

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

PARA LA CONSTRUCCION DE LA CENTRAL

HIDROELECTRICA NIMPANA (14,80 MW)

Ingeniero 1/07/2014 31/12/2014 604 183

10 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD

DEL PROYECTO "CENTRAL

HIDROELECTRICA QUITARACSA II" (98 MW)

Ingeniero 1/10/2012 31/12/2013 605 456

11 CESEL SA

ESTUDIOS DE INGENIERÍA BÁSICA Y DE

DETALLE DEL PROYECTO HIDROELÉCTRICO

BARROSO 2

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/07/2012 30/09/2012 606 91

1/11/2009 30/09/2010 333

1/10/2011 31/12/2013 822

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Calificación

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

DIRECCION DEL ESTUDIO DE LOS

ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DISEÑOS

DEFINITIVOS DEL PROYECTO

HIDROELECTRICO SOLDADOS - YANUNCAY-

MINAS (FASE II: DISEÑOS DEFINITIVOS)

CESEL SA Ingeniero 60712



13 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE DE

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO DE

LA CENTRAL HIDROELECTRICA CATIVEN II Y

DE LAS PRESA QUISHUAR

Ingeniero 1/09/2011 31/03/2012 608 212

14 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE

PREFACTIBILIDAD DE CENTRALES

HIDROELECTRICAS EN LA CUENCA ALTA

DEL RIO TULUMAYO

Ingeniero 1/06/2010 31/01/2011 609 244

15 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD

DE APROVECHAMIENTO

HIDROENERGETICO DE LAS CUENCAS

LAVASEN QUISHUAR, Y ESTUDIO

DEFINITIVO DE LA CENTRAL

HIDROELECTRICA NIMPANA (42,35 MW)

Ingeniero 1/01/2009 31/12/2009 610 364

16 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DEL DISEÑO

FINAL Y DOCUMENTOS DE LICITACION DE

C.H. YURACYACU (6,8 MW)

Ingeniero 1/09/2007 30/06/2008 611 303

17 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE ESTUDIO A

NIVEL DE FACTIBILIDAD DEL

APROVECHAMIENTO DE LA QUEBRADA

TUPURI PARA EL AFIANZAMIENTO HIDRICO

DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA SAN

GABAN II

Ingeniero 1/04/2007 31/08/2007 612 152

18 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE EVALUACION

TECNICA DE LAS OBRAS DE ADUCCION Y

CONDUCTO FORZADO DE LA C.H. GABAN II

Ingeniero 1/01/2007 31/03/2007 613 89

19 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE NIVEL DE

DISEÑOS A NIVEL DE CONSTRUCCION Y

ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA ARICOTA

I (23,8 MW)

Ingeniero 1/04/2006 30/06/2006 614 90

20 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE NIVEL DE

OPERACIÓN DE EMBALSE CITRATO PARA

C.H. CARHUAQUERO

Ingeniero 1/12/2003 28/02/2004 615 89

21 CESEL SA

ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL EMBALSE

DE CINCO LAGUNAS EN LA CUENCA DEL

CORANI PARA AFIANZAMIENTO HIDRICO DE

LA C.H. SAN GABAN II

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/05/2002 31/10/2002 616 183

22 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD

DERIVACION COLCABAMBA PARA EL

SISTEMA DE ENFRIAMIENTO DE C.H.

SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO -

COMPLEJO MANTARO

Ingeniero 1/08/2001 28/02/2002 617 211

23 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD

REGULACIONES SUBCUENCAS DE LOS

RIOSCUNAS Y VILCAS (MOYA-QUILLON)

Ingeniero 1/01/1999 30/05/2000 618 85

24 CESEL SA
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE LA CENTRAL

HIDROELECTRICA COCHAS I

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/04/1998 30/09/1998 619 0

25 CESEL SA
ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DE LA CENTRAL

HIDROELECTRICA "EL CAÑO"

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/10/1997 31/03/1998 620 0

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas: 06/03/2025

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.



26 CESEL SA

ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERIA DE

DETALLE DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA

SAN GABAN I

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/03/1994 31/08/1995 621 0

27 CESEL SA

ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERIA DE

DETALLE DEL AFIANZAMIENTO HIDRICO DEL 

RIO SAN GABAN (PRESA MACUSANI)

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/04/1993 31/12/1993 622 0

28 CESEL SA

ESTUDIO DEFINITIVO E INGENIERIA DE

DETALLE DE LA CENTRAL HIDROELECTRICA

SAN GABAN II

Especialista en diseños 

hidraulicos
1/12/1991 31/03/1993 623 0

29 CESEL SA

ELABORACION DEL ESTUDIO DEFINITIVO Y

EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO

"INSTALACIÓN DE LA CENTRAL

HIDROELÉCTRICA ARICOTA 3" (9.7 MW)

Especialista hidraulico 1/04/2016 31/01/2017 624 305

30 CESEL SA

DIRECCION DEL ESTUDIO DE ANALISIS DE

VULNERABILIDAD RIESGO Y SEGURIDAD DE

LA CENTRAL HIDROELECTRICA CHIMAY -

150MW

Ingeniero 1/04/2005 6/06/2005 625 66

31 CESEL SA
SUPERVISION DE LAS OBRAS PROYECTO

REGULACION LAGUNA RAJUCOLTA

Coordinador de 

Proyecto
1/07/2003 31/01/2005 626 580

32 CESEL SA

SUPERVISION EN EL PROYECTO

REEMPLAZO LIMPIAREJAS TOMA-PRESA

TABLACHACA

Jefe de Supervison 1/02/2014 30/06/2015 627 514

33

NIPPON KOEI LATIN AMERICAN 

CARIBBEAN CO LTD SUCURSAL 

DEL PERU

SUPERVISION DE OBRA LINEA AMARILLA
Especialista en 

Hidráulica
10/07/2017 30/11/2018 628 508

34

AGUA, ENERGIA Y MINERIA 

INGENIEROS CONSULTORES 

(AEM)

ACTUALIZACION Y REFORMULACION DEL

EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA:

EJECUCIÓN DEL COMPONENTE I -

CONSTRUCCIÓN DE LA PRESA TRONERA

SUR Y TÚNEL TRASANDINO DEL PROYECTO

ESPECIAL HIDROENERGETICO Y DE

IRRIGACIÓN DEL ALTO PIURA - PEIHAP

Especialista en diseño 

hidráulico de tuneles
1/07/2020 30/11/2020 629 152

35 CONSORCIO YAULI

ESTUDIO DEFINITIVO Y EXPEDIENTE

TÉCNICO: RENOVACION DEL CANAL 3 Y 6

DEL SISTEMA DE AFIANZAMIENTO

MARCAPOMACOCHA MARCA III

Director del Proyecto 22/04/2019 19/08/2019 630 119

9,223

25.27

CUMPLE 6/03/2000

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° CONTRATO / OS / CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
COMPROBANTE DE 

PAGO

VALOR SIN 

IGV
IGV

MONTO 

FACTURADO
DETRACCIÓN

IMPORTE A 

CANCELAR

MONTO 

PAGADO 

(ESTADO DE 

CUENTA)

MONTO 

ACREDITADO
CALIFICACION

E001-866  S/ 14,915.25  S/ 2,684.75  S/ 17,600.00  S/ 2,112.00  S/ 15,488.00  S/ 15,488.00  S/ 17,600.00 

- Factura (Folio 68)

- Estado de Cuenta (Folio 69)

- Detracción (Folio 70)

F001-273  S/ 14,915.25  S/ 2,684.75  S/ 17,600.00  S/ 2,112.00  S/ 15,488.00  S/ 47,872.00  S/ 17,600.00 

- Factura (Folio 71)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas F001-273 y F001-274

(Folio 72-73)

- Detracción (Folio 74)

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

Se considerará aquella experiencia que no tenga una

antigüedad mayor a veinticinco (25) años anteriores a

la fecha de la presentación de ofertas.

1
OS N° SSJM210207

(Folio 66 - 67)

ARBITRAJE LUZ DEL SUR / ORDEN DE 

SERVICIO SSJM210207 

Mínimo Requerido: 3 Años

Total de Experiencia (días)

Total de Experiencia (años)



E001-881  S/ 10,440.68  S/ 1,879.32  S/ 12,320.00  S/ 1,478.00  S/ 10,842.00  S/ 2,227.45  S/ -   

- Factura (Folio 82)

- Estado de Cuenta - Pago del

Jockey Club del Perú (Folio 83-

84)

- Detracción (Folio 85)

F001-419  S/ 10,440.68  S/ 1,879.32  S/ 12,320.00  S/ 1,478.00  S/ 10,842.00  S/ 10,842.00  S/ 12,320.00 

- Factura (Folio 86)

- Estado de Cuenta (Folio 87-

88)

- Detracción (Folio 89)

3 OS N° SSJM220181

PROCESO DE ANULACION DE LAUDO 

CONTRA CONSORCIO CPI 

OS SSJM220181 

F001-274  S/ 31,186.44  S/ 5,613.56  S/ 36,800.00  S/ 4,416.00  S/ 32,384.00  S/ 47,872.00  S/ 36,800.00 

- Factura (Folio 98 )

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas F001-273 y F001-274

(Folio 99-100)

- Detracción (Folio 101)

E001-1016 S/ 17,152.54 S/ 3,087.46 S/ 20,240.00 S/ 2,429.00 S/ 17,811.00  S/ 17,811.00 S/ 20,240.00

- Factura (Folio 109)

- Estado de Cuenta (Folio 110-

111)

- Detracción (Folio 112)

F001-206 S/ 4,677.97 S/ 842.03 S/ 5,520.00 S/ 662.00 S/ 4,858.00  S/ 4,858.00 S/ 5,520.00

- Factura (Folio 113)

- Estado de Cuenta (Folio 114-

115)

- Detracción (Folio 116)

F001-275 S/ 4,677.97 S/ 842.03 S/ 5,520.00 S/ 662.00 S/ 4,858.00  S/ 4,858.00 S/ 5,520.00

- Factura (Folio 117)

- Estado de Cuenta (Folio 118-

119)

- Detracción (Folio 120)

E001-1321 S/ 9,355.93 S/ 1,684.07 S/ 11,040.00 S/ 1,325.00 S/ 9,715.00  S/ 9,715.00 S/ 11,040.00

- Factura (Folio 128)

- Estado de Cuenta (Folio 129-

130)

- Detracción (Folio 131)

E001-1422 S/ 9,355.93 S/ 1,684.07 S/ 11,040.00 S/ 1,325.00 S/ 9,715.00  S/ 9,715.00 S/ 11,040.00

- Factura (Folio 132)

- Estado de Cuenta (Folio 133-

134)

- Detracción (Folio 135)

F001-447 S/ 12,474.58 S/ 2,245.42 S/ 14,720.00 S/ 1,766.00 S/ 12,954.00  S/ 19,488.00 S/ 14,720.00

- Factura (Folio 136)

- Estado de Cuenta - Pagos de

Facturas F001-447 y F001-448

(Folio 137)

- Detracción (Folio 138)

F001-406 S/ 6,292.37 S/ 1,132.63 S/ 7,425.00 S/ 891.00 S/ 6,534.00  S/ 6,534.00 S/ 7,425.00

- Factura (Folio 149)

- Estado de Cuenta (Folio 150-

151)

- Detracción (Folio 152)

F001-448 S/ 6,292.37 S/ 1,132.63 S/ 7,425.00 S/ 891.00 S/ 6,534.00  S/ 19,488.00 S/ 7,425.00

- Factura (Folio 153)

- Estado de Cuenta - Pagos de

Facturas F001-447 y F001-448

(Folio 154)

- Detracción (Folio 155)

E001-1525 S/ 11,745.76 S/ 2,114.24 S/ 13,860.00 S/ 1,663.00 S/ 12,197.00  S/ 12,197.00 S/ 13,860.00

- Factura (Folio 164)

- Estado de Cuenta (Folio 165-

166)

- Detracción (Folio 167)

F001-276 S/ 11,745.76 S/ 2,114.24 S/ 13,860.00 S/ 1,663.00 S/ 12,197.00  S/ 12,197.00 S/ 13,860.00

- Factura (Folio 168)

- Estado de Cuenta (Folio 169-

170)

- Detracción (Folio 171)

7 OS N° SSJM230162

ANULACION DE LAUDO ELECTROPERU VS 

LUZ DEL SUR - 

OS SSJM230162

4 OS N° SSJM220209

ARBITRAJES PUCP: EXP. 3731-24-22, EXP. 

3742-35-22 

Y EXP. 3751-44-22 - OS SSJM220209 

5 OS N° SSJM220465

PROCESO ABITRAJE CONSORCIO VOITH - 

4010 303-22 

PUCP

6 OS N° SSJM230427

PROCESO ABITRAJE CONSORCIO VOITH - 

4010 303-22 

PUCP - NUEVAS PRETENSIONES

2 OS N° SSJM210394

ARBITRAJE 3564418-21 - ELECTROPERU -

VOITH 

OS N° SSJM210394



8 OS N° SSJM230317

INFORME LEGAL ELECTROPERU S.A.  

CONTROVERSIAS CON CONSORCIO VOITH - 

RODETES/INYECTORES - 

OS SSJM230317

F001-130 S/ 33,559.32 S/ 6,040.68 S/ 39,600.00 S/ 4,752.00 S/ 34,848.00  S/ 34,848.00 S/ 39,600.00

- Factura (Folio 181)

- Estado de Cuenta (Folio 182)

- Detracción (Folio 183)

9 OS N° SSJM230387
SEGUNDO ARBITRAJE VOITH 4297 - 590-2022

OS SSJM230387 
F001-163 S/ 11,745.76 S/ 2,114.24 S/ 13,860.00 S/ 1,663.00 S/ 12,197.00  S/ 12,197.00 S/ 13,860.00

- Factura (Folio 192)

- Estado de Cuenta (Folio 193-

194)

- Detracción (Folio 195)

10 OS N° SSJM240080
ARBITRAJE CPI - EXP. 5068-675-23

OS SSJM240080 
F001-532 S/ 12,220.34 S/ 2,199.66 S/ 14,420.00 S/ 1,730.00 S/ 12,690.00  S/ 12,690.00 S/ 14,420.00

- Factura (Folio 203)

- Estado de Cuenta (Folio 204)

- Detracción (Folio 205)

E001-374 S/ 3,351.36 S/ 603.24 S/ 3,954.60 S/ 475.00 S/ 3,479.60  S/ 11,633.70 S/ 3,954.60

- Factura (Folio 218)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-374 y E001-375

(Folio 219)

- Detracción (Folio 220)

E001-468 S/ 7,862.80 S/ 1,415.30 S/ 9,278.10 S/ 1,113.00 S/ 8,165.10  S/ 46,137.59  S/ -   

- Factura (Folio 221)

- Estado de Cuenta (Folio 222)

- Detracción (Folio 223)

E001-472 S/ 5,155.92 S/ 928.07 S/ 6,083.99 S/ 730.00 S/ 5,353.99  S/ 46,137.59  S/ -   

- Factura (Folio 224)

- Estado de Cuenta (Folio 225)

- Detracción (Folio 226)

E001-535 S/ 4,038.81 S/ 726.99 S/ 4,765.80 S/ 572.00 S/ 4,193.80  S/ 8,797.76  S/ -   

- Factura (Folio 227)

- Estado de Cuenta (Folio 228-

229)

- Detracción (Folio 230)

E001-370 S/ 5,413.73 S/ 974.47 S/ 6,388.20 S/ 767.00 S/ 5,621.20  S/ 10,384.00  S/ -   

- Factura (Folio 232)

- Estado de Cuenta (Folio 233)

- Detracción (Folio 234)

E001-464 S/ 1,933.46 S/ 348.02 S/ 2,281.48 S/ 274.00 S/ 2,007.48  S/ 46,137.59  S/ -   

- Factura (Folio 235)

- Estado de Cuenta (Folio 236)

- Detracción (Folio 237)

E001-465 S/ 2,277.21 S/ 409.90 S/ 2,687.11 S/ 322.00 S/ 2,365.11  S/ 61,890.84 S/ 2,687.11

- Factura (Folio 238)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 239-240)

- Detracción (Folio 241)

E001-372 S/ 32,869.07 S/ 5,916.43 S/ 38,785.50 S/ 4,654.00 S/ 34,131.50  S/ 61,890.84 S/ 38,785.50

- Factura (Folio 243)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 244-245)

- Detracción (Folio 246)

11

ORDEN DE TRABAJO A 

TERCEROS N° 4500033203

ASESORIA LEGAL EN 

CONTINGENCIAS 

CONTRACTUALES, 

NEGOCIACIÓN Y PROCESOS 

ARBITRALES PARA EJERCER 

LA DEFENSA DE LOS MISMOS

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203 

ARBITRAJE Y AMPARO CONTRA COAST 

MECHANICAL SALES DEL PERU S.A.

CONTRATO ARBITRAJE OTT 4500033203 

ARBITRAJE CONTRA INGENIEROS CIVILES Y 

CONTRATISTAS GENERALES SA-ICCGSA 

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203 

ARBITRAJE CONTRA CONSORCIO TESLA 



E001-427 S/ 14,178.81 S/ 2,552.19 S/ 16,731.00 S/ 2,008.00 S/ 14,723.00  S/ 61,890.84 S/ 16,731.00

- Factura (Folio 247)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 248-249)

- Detracción (Folio 250)

E001-466 S/ 3,050.59 S/ 549.11 S/ 3,599.70 S/ 432.00 S/ 3,167.70  S/ 61,890.84 S/ 3,599.70

- Factura (Folio 251)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 252-253)

- Detracción (Folio 254)

E001-481 S/ 748.99 S/ 134.82 S/ 883.81 S/ 106.00 S/ 777.81  S/ 61,890.84 S/ 883.81

- Factura (Folio 255)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 256-257)

- Detracción (Folio 258)

E001-373 S/ 28,873.22 S/ 5,197.18 S/ 34,070.40 S/ 4,088.00 S/ 29,982.40  S/ 35,592.60  S/ -   

- Factura (Folio 260)

- Estado de Cuenta (Folio 261-

262)

- Detracción (Folio 263)

E001-463 S/ 3,351.37 S/ 603.25 S/ 3,954.62 S/ 475.00 S/ 3,479.62  S/ 61,890.84 S/ 3,954.62

- Factura (Folio 264)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 265-266)

- Detracción (Folio 267)

E001-482 S/ 14,178.83 S/ 2,552.19 S/ 16,731.02 S/ 2,008.00 S/ 14,723.02  S/ 23,903.20  S/ -   

- Factura (Folio 268)

- Estado de Cuenta (Folio 269-

270)

- Detracción (Folio 271)

E001-530 S/ 4,444.03 S/ 799.93 S/ 5,243.96 S/ 629.00 S/ 4,614.96  S/ 23,903.20  S/ -   

- Factura (Folio 272)

- Estado de Cuenta (Folio 273-

274)

- Detracción (Folio 275)

E001-572 S/ 15,300.00 S/ 2,754.00 S/ 18,054.00 S/ 2,166.00 S/ 15,888.00  S/ 46,137.59  S/ -   

- Factura (Folio 276)

- Estado de Cuenta (Folio 277)

- Detracción (Folio 278)

E001-375 S/ 7,862.80 S/ 1,415.30 S/ 9,278.10 S/ 1,113.00 S/ 8,165.10  S/ 11,633.70 S/ 9,278.10

- Factura (Folio 280)

- Estado de Cuenta - Estado de 

Cuenta - Pago de Facturas

E001-374 y E001-375 (Folio

281)

- Detracción (Folio 282)

11

ORDEN DE TRABAJO A 

TERCEROS N° 4500033203

ASESORIA LEGAL EN 

CONTINGENCIAS 

CONTRACTUALES, 

NEGOCIACIÓN Y PROCESOS 

ARBITRALES PARA EJERCER 

LA DEFENSA DE LOS MISMOS

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203 

ARBITRAJE CONTRA CONSTRUCTORA 

CHIANG 

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203 

ARBITRAJE CONTRA CORPORACION 

PETROLERA 

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203 

ARBITRAJE CONTRA CONSORCIO TESLA 



E001-438 S/ 2,062.37 S/ 371.23 S/ 2,433.60 S/ 292.00 S/ 2,141.60  S/ 61,890.84 S/ 2,433.60

- Factura (Folio 283)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 284-285-286)

- Detracción (Folio 287)

E001-480 S/ 1,074.15 S/ 193.35 S/ 1,267.50 S/ 152.00 S/ 1,115.50  S/ 61,890.84 S/ 1,267.50

- Factura (Folio 288)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-465; E001-372;

E001-427; E001-466; E001-

481; E001-463; E001-438 y

E001-480 (Folio 289-290)

- Detracción (Folio 291)

E001-536 S/ 1,976.44 S/ 355.76 S/ 2,332.20 S/ 280.00 S/ 2,052.20  S/ 2,041.20 S/ 2,332.20

- Factura (Folio 292)

- Estado de Cuenta (Folio 293-

294)

- Detracción (Folio 295)

E001-552 S/ 23,029.83 S/ 4,145.37 S/ 27,175.20 S/ 3,261.00 S/ 23,914.20  S/ 23,903.20 S/ 27,175.20

- Factura (Folio 296)

- Estado de Cuenta (Folio 297-

298)

- Detracción (Folio 299)

E001-586 S/ 7,185.38 S/ 1,293.37 S/ 8,478.75 S/ 1,017.00 S/ 7,461.75  S/ 7,461.75 S/ 8,478.75

- Factura (Folio 300)

- Estado de Cuenta (Folio 301-

302)

- Detracción (Folio 303)

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203

NEGOCIACION CON CONSORCIO 

SEAMARCH 

E001-290 S/ 58,782.51 S/ 10,580.85 S/ 69,363.36 S/ 8,324.00 S/ 61,039.36  S/ 61,028.36 S/ 69,363.36

- Factura (Folio 305)

- Estado de Cuenta (Folio 306)

- Detracción (Folio 307)

E001-247 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00 $33,369.63  S/ 99,660.00 

- Factura (Folio 315)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-247 y E001-248

(Folio 316)

- Detracción (Folio 317)

E001-248 $6,711.86 $1,208.14 $7,920.00 $950.40 $6,969.60 $33,369.63  S/ 26,310.24 

- Factura (Folio 318)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-247 y E001-248

(Folio 319)

- Detracción (Folio 320)

E001-304 $6,474.58 $1,165.42 $7,640.00 $916.80 $6,723.20 $29,115.31  S/ -   

- Factura (Folio 321)

- Estado de Cuenta (Folio 322)

- Detracción (Folio 323)

E001-408 $838.98 $151.02 $990.00 $118.80 $871.20 $187,753.94  S/ -   

- Factura (Folio 324)

- Estado de Cuenta (Folio 325)

- Detracción (Folio 326)

E001-485 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00 $52,799.88  S/ 118,320.00 

- Factura (Folio 327)

- Estado de Cuenta - Pago de

las facturas E001-485 y E001-

486 (Folio 328)

- Detracción (Folio 329)

12 OTT N° 4500032449

CONTROVERSIA ARBITRAL CONTRA 

INTTCORP 

OTT 4500032449 

11

ORDEN DE TRABAJO A 

TERCEROS N° 4500033203

ASESORIA LEGAL EN 

CONTINGENCIAS 

CONTRACTUALES, 

NEGOCIACIÓN Y PROCESOS 

ARBITRALES PARA EJERCER 

LA DEFENSA DE LOS MISMOS

CONTRATO ARBITRAJE 

OTT 4500033203 

ARBITRAJE CONTRA CORPORACION 

PETROLERA 



E001-486 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00  S/ 52,799.88  S/ 118,320.00 

- Factura (Folio 330)

- Estado de Cuenta - Pago de

las facturas E001-485 y E001-

486 (Folio 331)

- Detracción (Folio 332)

E001-221 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00 $26,400.06  S/ 101,610.00 

- Factura (Folio 338)

- Estado de Cuenta (Folio 339)

- Detracción (Folio 340)

E001-303 $381.36 $68.64 $450.00 $54.00 $396.00 $29,115.31  S/ -   

- Factura (Folio 341)

- Estado de Cuenta (Folio 342-

343)

- Detracción (Folio 344)

E001-371 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00 $26,396.21  S/ 108,360.00 

- Factura (Folio 345)

- Estado de Cuenta (Folio 346)

- Detracción (Folio 347)

E001-377 $14,872.88 $2,677.12 $17,550.00 $2,106.00 $15,444.00 $187,753.94  S/ -   

- Factura (Folio 348)

- Estado de Cuenta (Folio 349)

- Detracción (Folio 350)

E001-453 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00 $187,753.94  S/ -   

- Factura (Folio 351)

- Estado de Cuenta (Folio 352)

- Detracción (Folio 353)

E001-573 $25,423.73 $4,576.27 $30,000.00 $3,600.00 $26,400.00 $29,764.21  S/ -   

- Factura (Folio 354)

- Estado de Cuenta (Folio 355)

- Detracción (Folio 356)

E001-129 $59,152.54 $10,647.46 $69,800.00 $8,376.00 $61,424.00 $144,848.13  S/ -   

- Factura (Folio 362)

- Estado de Cuenta (Folio 363)

- Detracción (Folio 364)

E001-243 $6,546.61 $1,178.39 $7,725.00 $927.00 $6,798.00 $21,248.37  S/ -   

- Factura (Folio 365)

- Estado de Cuenta (Folio 366)

- Detracción (Folio 367)

E001-395 $59,152.54 $10,647.46 $69,800.00 $8,376.00 $61,424.00 $187,753.94  S/ -   

- Factura (Folio 368)

- Estado de Cuenta (Folio 369)

- Detracción (Folio 370)

E001-431 $59,152.54 $10,647.46 $69,800.00 $8,376.00 $61,424.00 $187,753.94  S/ -   

- Factura (Folio 371)

- Estado de Cuenta (Folio 372)

- Detracción (Folio 373)

E001-128 $21,186.44 $3,813.56 $25,000.00 $9,999.00 $15,001.00 $144,848.13  S/ -   

- Factura (Folio 379)

- Estado de Cuenta (Folio 380)

- Detracción (Folio 381)

E001-151 $42,372.88 $7,627.12 $50,000.00 $6,000.00 $44,000.00 $110,000.00  S/ 165,100.00 

- Factura (Folio 382)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-151 y E001-155

(Folio 383)

- Detracción (Folio 384)

12 OTT N° 4500032449

CONTROVERSIA ARBITRAL CONTRA 

INTTCORP 

OTT 4500032449 

13 OTT N° 4500032348
ARBITRAJE CONTRA HAZCO 

OTT 4500032348 

14 OTT N° 4500026014
ARBITRAJE CONTRA MAPLE 

OTT 4500026014 

15 OTT N° 4500025723 
ARBITRAJE CONTRA SAVIA 

OTT 4500025723 



E001-155 $63,559.32 $11,440.68 $75,000.00 $9,000.00 $66,000.00 $110,000.00  S/ 247,650.00 

- Factura (Folio 385)

- Estado de Cuenta - Pago de

Facturas E001-151 y E001-155

(Folio 386)

- Detracción (Folio 387)

E001-191 $80,961.86 $14,573.13 $95,534.99 $11,464.22 $84,070.77 $84,070.75  S/ 325,296.64 

- Factura (Folio 388)

- Estado de Cuenta (Folio 389)

- Detracción (Folio 390)

E001-206 $63,559.32 $11,440.68 $75,000.00 $9,000.00 $66,000.00 $66,000.00  S/ 250,650.00 

- Factura (Folio 391)

- Estado de Cuenta (Folio 392)

- Detracción (Folio 393)

E001-240 $21,186.44 $3,813.56 $25,000.00 $3,000.00 $22,000.00 $21,248.37  S/ -   

- Factura (Folio 394)

- Estado de Cuenta (Folio 395)

- Detracción (Folio 396)

E001-241 $12,711.86 $2,288.14 $15,000.00 $1,800.00 $13,200.00 $35,199.94  S/ -   

- Factura (Folio 397)

- Estado de Cuenta (Folio 398)

- Detracción (Folio 399)

E001-288 $21,186.44 $3,813.56 $25,000.00 $3,000.00 $22,000.00 $29,115.31  S/ -   

- Factura (Folio 400)

- Estado de Cuenta (Folio 401)

- Detracción (Folio 402)

E001-312 $16,500.00 $2,970.00 $19,470.00 $2,336.40 $17,133.60 $17,133.47  S/ 66,743.16 

- Factura (Folio 405)

- Estado de Cuenta (Folio 406-

407-408-409)

- Detracción (Folio 410)

E001-489 $16,500.00 $2,970.00 $19,470.00 $2,336.40 $17,133.60 $17,133.63  S/ 70,208.82 

- Factura (Folio 411)

- Estado de Cuenta (Folio 412

al 419)

- Detracción (Folio 420)

E001-526 $22,000.00 $3,960.00 $25,960.00 $3,115.20 $22,844.80 $22,844.92  S/ 94,260.76 

- Factura (Folio 421)

- Estado de Cuenta (Folio 422

al 431)

- Detracción (Folio 432)

E001-527 $2,215.00 $398.70 $2,613.70 $313.60 $2,300.10 $2,300.00  S/ 9,445.91 

- Factura (Folio 433)

- Estado de Cuenta (Folio 434)

- Detracción (Folio 435)

E001-700 $16,400.00 $2,952.00 $19,352.00 $2,322.24 $17,029.76 $17,029.76  S/ 79,110.98 

- Factura (Folio 436)

- Estado de Cuenta (Folio 437

al 444)

- Detracción (Folio 445)

E001-733 $6,000.00 $1,080.00 $7,080.00 $849.60 $6,230.40 $6,230.00  S/ 29,063.40 

- Factura (Folio 446)

- Estado de Cuenta (Folio 447-

448)

- Detracción (Folio 449)

E001-816 $2,000.00 $360.00 $2,360.00 $283.20 $2,076.80 $5,504.00  S/ 9,456.52 

- Factura (Folio 450)

- Estado de Cuenta - Pago de

Factura E001-585 y E001-816

(Folio 451)

- Detracción (Folio 452)

15 OTT N° 4500025723 
ARBITRAJE CONTRA SAVIA 

OTT 4500025723 

16 JOCKEY CLUB DEL PERU 

PROCESO ARBITRAL DE EXPROPIACION 

FORZOSA

 CONTROVERSIA VIADUCTO 



E001-873 $2,145.00 $386.10 $2,531.10 $303.73 $2,227.37 $2,227.43  S/ 9,934.57 

- Factura (Folio 453)

- Estado de Cuenta (Folio 454-

455)

- Detracción (Folio 456)

E001-1424 $2,400.00 $432.00 $2,832.00 $339.84 $2,492.16 $2,492.08  S/ 10,920.19 

- Factura (Folio 457)

- Estado de Cuenta (Folio 458)

- Detracción (Folio 459)

E001-528 $3,000.00 $540.00 $3,540.00 $424.80 $3,115.20 $3,115.10  S/ 12,853.74 

- Factura (Folio 461)

- Estado de Cuenta (Folio 462-

463)

- Detracción (Folio 464)

E001-700 $16,400.00 $2,952.00 $19,352.00 $2,322.24 $17,029.76 $17,029.76  S/ -   

- Factura (Folio 465) - Factura

repetida en el Folio 436

- Estado de Cuenta (Folio 466

al 473)

- Detracción (Folio 474)

E001-585 $3,300.00 $594.00 $3,894.00 $467.28 $3,426.72 $5,504.00  S/ 14,442.85 

- Factura (Folio 476)

- Estado de Cuenta - Pago de

Factura E001-585 y E001-816

(Folio 477)

- Detracción (Folio 478)

E001-698 $3,300.00 $594.00 $3,894.00 $467.28 $3,426.72 $3,426.72  S/ 15,918.67 

- Factura (Folio 479)

- Estado de Cuenta (Folio 480)

- Detracción (Folio 481)

19 JOCKEY CLUB DEL PERU ARBITRAJE LARC E001-488 $4,223.33 $760.20 $4,983.53 $598.00 $4,385.53 $4,385.63 $4,983.53

- Factura (Folio 483)

- Estado de Cuenta (Folio 484)

- Detracción (Folio 485)

E001-835 S/ 468,000.00 S/ 84,240.00 S/ 552,240.00 S/ 66,269.00 S/ 485,971.00  S/ 577,350.00  S/ -   

- Factura (Folio 488)

- Estado de Cuenta (Folio 489)

- Detracción (Folio 490)

E001-1409 S/ 148,000.00 S/ 26,640.00 S/ 174,640.00 S/ 20,957.00 S/ 153,683.00 S/ 153,683.00 S/ 174,640.00

- Factura (Folio 491)

- Estado de Cuenta (Folio 492)

- Detracción (Folio 493)

F001-182 S/ 100,000.00 S/ 18,000.00 S/ 118,000.00 S/ 14,160.00 S/ 103,840.00  S/ 135,615.00  S/ -   

- Factura (Folio 494)

- Estado de Cuenta (Folio 495-

496)

- Detracción (Folio 497)

F001-316 S/ 50,000.00 S/ 9,000.00 S/ 59,000.00 S/ 7,080.00 S/ 51,920.00  S/ 51,920.00 S/ 59,000.00

- Factura (Folio 498)

- Estado de Cuenta (Folio 499-

500)

- Detracción (Folio 501)

F001-403 S/ 62,500.00 S/ 11,250.00 S/ 73,750.00 S/ 8,850.00 S/ 64,900.00  S/ 107,837.00  S/ -   

- Factura (Folio 502)

- Estado de Cuenta (Folio 503-

504)

- Detracción (Folio 505)

18 JOCKEY CLUB DEL PERU 
PATROCINIO EN ARBITRAJE CON PORTALIA 

EXP 0420-2019-CCL 

20 TELEFONICA DEL PERU SAA 

ARBITRAJE TELEFONICA 

APORTES - CONTRATOS DE 

TELEFONIA FIJA 

16 JOCKEY CLUB DEL PERU 

PROCESO ARBITRAL DE EXPROPIACION 

FORZOSA

 CONTROVERSIA VIADUCTO 

17 JOCKEY CLUB DEL PERU 
ARBITRAJE AD HOC CONTRA

 PORTALIA Y JOCKEY PLAZA 



E001-836 S/ 83,000.00 S/ 14,940.00 S/ 97,940.00 S/ 11,753.00 S/ 86,187.00  S/ 577,350.00  S/ -   

- Factura (Folio 507)

- Estado de Cuenta (Folio 508)

- Detracción (Folio 509)

E001-1221 S/ 140,000.00 S/ 25,200.00 S/ 165,200.00 S/ 19,824.00 S/ 145,376.00  S/ 199,580.00  S/ -   

- Factura (Folio 510)

- Estado de Cuenta (Folio 511-

512)

- Detracción (Folio 513)

F001-140 S/ 71,000.00 S/ 12,780.00 S/ 83,780.00 S/ 10,054.00 S/ 73,726.00  S/ 104,048.00  S/ -   

- Factura (Folio 514)

- Estado de Cuenta (Folio 515-

516)

- Detracción (Folio 517)

F001-201 S/ 30,000.00 S/ 5,400.00 S/ 35,400.00 S/ 4,248.00 S/ 31,152.00  S/ 44,858.00  S/ -   

- Factura (Folio 518)

- Estado de Cuenta (Folio 519)

- Detracción (Folio 520)

2,676,035.03S/    

Fecha evaluación 25/03/2025

COMITE DE SELECCIÓN:

Antonio Yabar Blanco Javier Briones Gutierrez Ruben Nieto Lazo

Presidente Miembro Miembro

MONTO TOTAL ACREDITADO

21 TELEFONICA DEL PERU SAA 

ARBITRAJE TELEFONICA 

APORTES - CONTRATOS DE 

TELEFONÍA MOVIL 



Lugar : ELP - San Juan de Miraflores - reunion virtual Fecha: 25/03/2025 S/ 741,198.04

 A. ASISTENTES:

Antonio Yabar Blanco Presidente 

Javier Briones Gutierrez Miembro

Ruben Nieto Lazo Miembro

 B. OBJETO:

Verificación requisitos de calificación

A

A.1

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA ESTADO

Cumple

Cumple

Cumple

A.1.2 ESTADO

Cumple

Cumple

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ESTADO

Cumple

CAPACITACIÓN CALIFICACION

ABOGADO LÍDER:

Capacitación en Arbitrajes y/o resolución de disputas no menor a 80 horas lectivas.

Ver CUADRO 2.1

Presenta certificados de capacitación por 240.5 horas

ABOGADO ESPECIALISTA EN ARBITRAJE:

Capacitación en Arbitrajes y/o resolución de disputas no menor a 80 horas lectivas.

Ver CUADRO 2.1

Presenta Certificado de especialización por 326 horas

CALIFICACION

Abogado Líder: 

Contar con experiencia no menor a 10 años en asesoría legal en arbitrajes, JRD o consultorías relacionadas

con contrataciones del Estado u obras.

Ver CUADRO 2.1

Acredita experiencia mayor a 13 años

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CALIFICACION

A.1.1. ABOGADO LIDER:

Título de magister o máster en Derecho registrado en SUNEDU

Ver CUADRO 2.1

Presenta Master en Derecho Procesal

A.1.2. ABOGADO ESPECIALISTA EN ARBITRAJE:

Título profesional de abogado registrado en SUNEDU.

Ver CUADRO 2.1

Presenta Título Profesional de Abogado

A.1.3. INGENIERO:

Título profesional de ingeniero civil registrado en SUNEDU.

Ver CUADRO 2.1

Presenta Título de Ingeniero Civil

ÍTEM DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN SIMONS & DE NORIEGA ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SIMONS & DE NORIEGA S. CIVIL

ACTA DE REUNIÓN DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONCURSO PUBLICO CP-007-2024-ELECTROPERU

"SERVICIOS DE PATROCINIO LEGAL INTEGRAL PARA LAS ETAPAS DE JUNTA DE RESOLUCIÓN DE DISPUTAS Y ARBITRAJES DEL CONTRATO N° 2240030"

Valor Estimado:



Cumple

Cumple

B.

Descripción Cliente
Participación 

Consorcio
Fecha Monto Facturado

Monto Minimo 

Solicitado

Ver CUADRO 1.1

Presenta un total de 12 

contrataciones: 

contratos, órdenes, 

facturas, detracciones y 

estados de cuenta  

Diversos Ninguno Diversos S/2,196,165.32 S/2,000,000.00 Cumple

-

Antonio Yabar Blanco

Presidente 

Javier Briones Gutierrez Ruben Nieto Lazo

Miembro Miembro

VERIFICACION CALIFICADO

D. ACUERDO:

CALIFICAR la oferta del postor SIMONS & DE NORIEGA ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SIMONS & DE NORIEGA S. CIVIL, por cumplir con los Requistos de

Calificación establecidos en las Bases  Integradas del Procedimiento de Selección.

COMITÉ DE SELECCIÓN:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CALIFICACION

ESTADO
Monto Facturación

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 2 000 000,00 (dos millones con

00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho

(8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la

conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

Asesoramientos legales y/o patrocinios en materia de arbitrajes y/o JRD o procesos relacionados con arbitrajes

y/o JRD

Ingeniero: 

Contar con una experiencia no menor de 3 años como adjudicador o participación en arbitraje y/o JRD o

consultorías relacionadas con contrataciones del Estado u obras.

Ver CUADRO 2.1

Acredita experiencia mayor a 10 años

Abogado Especialista en Arbitraje o JRD: 

Contar con experiencia no menor de 8 años en arbitrajes, JRD o consultorías relacionadas con contrataciones

del Estado u obras. Se requiere acreditar el total de la experiencia requerida sin necesidad de que tal

experiencia sea de forma ininterrumpida.

Ver CUADRO 2.1

Acredita experiencia mayor a 11 años



CUADRO 2.1

POSTOR: SIMONS & DE NORIEGA ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-SIMONS & DE NORIEGA S. CIVIL

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1.

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

ABOGADO LIDER

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: ADRIAN MARCIUS SIMONS PINO

N° Documento Institución Profesión
Fecha de 

Diploma

Fecha de 

Presentación 

de ofertas 

Tiempo de 

Experiencia 

(Años)

Calificación

1  TITULO PROFESIONAL UNIVERSIDAD DE LIMA ABOGADO 28/09/1994 6/03/2025 30.5 CUMPLE

2  TITULO MAGISTER UNIVERSIDAD DE SALAMANCA
MASTER EN 

DERECHO PROCESAL
29/07/2020 6/03/2025 4.6 CUMPLE

A.1.2 CAPACITACION (80H) EN ARBITRAJES Y/O RESULUCION DE DISPUTAS

N° CURSO Institución
Fecha de Inicio 

Diploma

Fecha de Fin 

Diploma
HORAS

1

SEMINARIO PRACTICO

AVANZADO EN ARBITRAJE

INTERNACIONAL DE

CONSTRUCCION

UNIVERSIDAD PERUANA DE CIENCIAS 

APLICADAS - INSTITUTO PERUANO DE 

ARBITRAJE

29/08/2008 27/09/2008 -

2

BULLARD, FALLA & EZCURRA

ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA

 OPEN DE ARBITRAJE EN LIMA 17/07/2024 17/07/2024 -

3

XVIII CONGRESO

INTERNACIONAL DEL CEIA -

ARBITRAJE Y ESTADO UNA

SIMBIOSIS COMPLEJA	

 CLUB ESPAÑOL E IBEROAMERICANO DEL 

ARBITRAJE		 
9/06/2024 11/06/2024 -

4

V CONFERENCIA 

INTERNACIONAL WOMEN IN 

ARBITRATION IPA

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 3/08/2023 4/08/2023 44.0

5
CONGRESO INTERNACIONAL: 

UN SIGLO DE ARBITRAJE ICC

 CAPITULO MEXICANO DE LA CAMARA   

INTERNACIONAL DE COMERCIO 
6/07/2023 6/07/2023 -

6

XVII CONGRESO

INTERNACIONAL DEL CEIA -

ARBITRAJE EN TIEMPOS DE

CRISIS Y DISRRUPCION

 CLUB ESPAÑOL E IBEROAMERICANO DEL 

ARBITRAJE		 
18/06/2023 20/06/2023 -

7

XII CONFERENCIA

INTERNACIONAL WOMEN IN

ARBITRATION IPA

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 1/06/2023 2/06/2023 27.0

8

XVII CONFERENCIA

INTERNACIONAL WOMEN IN

ARBITRATION IPA

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 26/04/2023 28/04/2023 45.0

9
X CONGRESO NACIONAL DE 

JUEVES Y ARBITROS IPA
 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 9/03/2023 10/03/2023 13.0

Calificación

En el certificado no se indican las

horas.

En el certificado no se indican las

horas.

En el certificado no se indican las

horas.

En el certificado no se indican las

horas.

En el certificado no se indican las

horas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CONCURSO PUBLICO CP-007-2024-ELECTROPERU

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

"SERVICIOS DE PATROCINIO LEGAL INTEGRAL PARA LAS ETAPAS DE JUNTA DE RESOLUCIÓN DE DISPUTAS Y ARBITRAJES DEL CONTRATO N° 2240030"



10

WEBINAR UIA - ARBITRAJE 

INTERNACIONAL, 

PERSPECTIVAS ACTUALES - 

4TA EDICION

 UNION INYERNACIONAL DEL ABOGADOS - 

UIA 
27/05/2021 28/05/2021 1.5

11

XIII CONGRESO 

INTERNACIONAL DE ARBITRAJE 

IPA

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 24/04/2019 26/04/2019 45.0

12
ARBITRAJE Y JUDICATURA A

NIVEL INTERNACIONAL

 INTERNATIONAL COUNCIL FOR 

COMMERCIAL ARBITRATION 
26/03/2019 26/03/2019 -

13

SEMANA ARBITRAL IPA - 10 

AÑOS DE LA LEY DE 

ARBITRAJE: BALANCE DE LOS 

PRACTICANTES DEL ARBITRAJE

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 22/10/2018 26/10/2018 45.0

14

VII CONGRESO REGIONAL DE

ARBITRAJE - "PANORAMA

ACTUAL DEL ARBITRAJE EN EL

PERU"

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 9/08/2018 10/08/2018 20.0

15
CONGRESO INTERNACIONAL

DE ARBITRAJE 2007

 CENTRO DE ANALISIS Y RESOLUCION DE 

CONFLICTOS DE LA PONTIFICIA 

UNIVERSIDAD CATOLICA DEL PERU 

3/09/2007 7/09/2007 -

240.5

A.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL 

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio
Fecha 

culminacion
Folios

Tiempo de 

Experiencia 

(Días)

1

SIMONS & DE NORIEGA 

ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA-

SIMONS & DE NORIEGA S. CIVIL

SOCIO FUNDADOR DE NUESTRO ESTUDIO,

EN EL AREA DE LITIGIOS JUDICIALES Y

ARBITRALES, EJERCIENDO DEFENSA LEGAL

EN MATERIA DE DERECHO PROCESAL,

DERECHO ARBITRAL, DERECHO CIVIL,

DERECHO PROCESAL CONSTITUCIONAL,

DERECHO ADMINISTRATIVO Y DERECHO

REGULATORIO (TELECOMUNICACIONES,

COMPETENCIA, PESQUERIA, ENERGIA,

SEGUROS)

SOCIO FUNDADOR 7/06/2011 31/01/2025 91 4,987

4,987

13.66

CUMPLE

A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1.

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

ABOGADO ESPECIALISTA EN ARBITRAJE

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: VERONICA DE NORIEGA MADALENGOITIA

N° Documento Institución Profesión
Fecha de 

Diploma

Fecha de 

Presentación 

de ofertas 

Tiempo de 

Experiencia 

(Años)

Calificación

1  TITULO PROFESIONAL 
LA PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU
ABOGADO 5/12/2012 6/03/2025 12.3 CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CUMPLE

Calificación

TOTAL

En el certificado no se indican las

horas.

En el certificado no se indican las

horas.

CUMPLE

CUMPLE

Total de Experiencia (días)

Total de Experiencia (años)

Mínimo Requerido: 10 Años



A.1.2 CAPACITACION (80H) EN ARBITRAJES Y/O RESULUCION DE DISPUTAS

N° CURSO Institución
Fecha de Inicio 

Diploma

Fecha de Fin 

Diploma
HORAS

1
 CURSO SUPERIOR DE 

ARBITRAJE 

CENTRO INTERNACIONAL DE ARBITRAJE, 

MEDIACION Y NEGOCIACION (CIAMEN)
22/02/2021 26/02/2021 35.0

2

 LATIN AMERICAN 

INTERNATIONAL ARBITRATION 

COURE (LAIAC) 

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES 22/02/2021 7/08/2020 -

3

 CURSO DE ESPECIALIZACION 

EN DERECHO ADMINISTRATIVO 

PARA ARBITROS 

 PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DEL 

PERU 
2/09/2019 30/11/2019 120.0

4

 PROGRAMA DE ALTA 

ESPECIALIZACION EN 

ARBITRAJE INTERNACIONAL - 

ARBITRAJE COMERCIAL Y 

ARBITRAJE INVERSOR V. 

ESTADO 

 INSTITUTO PERUANO DE ARBITRAJE 2/07/2011 23/07/2011 -

5

 DIPLOMADO DE ARBITRAJE 

INTERNACIONAL E 

INVERSIONES 

 UIVERSIDAD DEL PACIFICO 3/10/2013 5/12/2013 51.0

6
 DIPLOMADO DE ARBITRAJE EN 

CONTRATACIONES PÚBLICAS 
 UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRUJILLO 29/10/2012 22/12/2012 120.0

326.0

A.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio
Fecha 

culminacion
Folios

Tiempo de 

Experiencia 

(Días)

1

SIMONS & DE NORIEGA 

ABOGADOS SOCIEDAD CIVIL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA-

SIMONS & DE NORIEGA S. CIVIL

SOCIA DEL ESTUDIO, EN EL AREA DE LITIGIO

JUDICIALES Y ARBITRALES EN LABORES DE

DEFENSA LEGAL EN MATERIA DE DERECHO

PROCESAL, DERECHO ABITRAL, DERECHO

CIVIL, DERECHO PROCESAL

CONSTITUCIONAL, DERECHO

ADMINISTRATIVO, CONTENCIOSO

ADMINISTRATIVO Y DERECHO

REGULATORIO (TELECOMUNICACIONES,

COMPETENCIA, PESQUERIA, ENERGIA,

SEGUROS)

SOCIA DEL ESTUDIO 26/07/2013 31/01/2025 94 4,207

4,207

11.53

CUMPLE

Calificación

CUMPLE

Total de Experiencia (días)

Total de Experiencia (años)

Mínimo Requerido: 8 Años

TOTAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

En el certificado no se indican las

horas.

En el certificado no se indican las

horas.

Calificación



A. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

A.1.

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

INGENIERO CIVIL

PERSONAL CLAVE PROPUESTO: KATHYANNA DEL ROCIO HERNANI MORALES

N° Documento Institución Profesión
Fecha de 

Diploma

Fecha de 

Presentación 

de ofertas 

Tiempo de 

Experiencia 

(Años)

Calificación

1  TITULO PROFESIONAL 
UNIVERSIDAD PRIVADA DE ANTENOR 

ORREGO DE TRUJILLO
INGENIERO CIVIL 13/11/2000 6/03/2025 24.3 CUMPLE

A.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

N° Cliente o empleador Servicio Cargo Fecha inicio
Fecha 

culminacion
Folios

Tiempo de 

Experiencia 

(Días)

1
ASOCIACION CIVIL FONDO 

SOCIAL ALTO CHICAMA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA EN LA

I.E. N° 80246/A1P-ESPM JOSE CARLOS

MARIATEGUI, EN EL CENTRO POBLADO

MENOR DE CALLANCAS, DISTRITO DE

CHARAT

SUPERVISOR DE 

OBRA
21/09/2012 18/07/2013 97 300

2
ASOCIACION CIVIL FONDO 

SOCIAL ALTO CHICAMA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS DE LA I.E. N° 80948/A1-P-EPM

EN EL CASERIO SAN AGUSTIN, DISTRITO DE

AGALLPAMPA

SUPERVISOR DE 

OBRA
22/06/2010 10/05/2011 98 322

3
ASOCIACION CIVIL FONDO 

SOCIAL ALTO CHICAMA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS

EDUCATIVOS DE LA I.E. N° 80234/A1-P-EPM

NIVELES PRIMARIA E INICIAL EN EL CASERIO

DE SAN FRANCISCO DE SURO, DISTRITO DE

OTUZCO

SUPERVISOR DE 

OBRA
29/08/2013 6/05/2014 99 250

4
ASOCIACION CIVIL FONDO 

SOCIAL ALTO CHICAMA

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LAS

ACTIVIDADES DEPORTIVAS DEL BARRIO

RAMON CASTILLA, DISTRITO DE OTUZCO,

PROVINCIA DE OTUZCO - LA LIBERTAD

SUPERVISOR DE 

OBRA
19/06/2014 13/10/2015 100 481

5
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

SANCHEZ CARRION

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE

EDUCACION SECUNDARIA DE LA I.E. N°

80152, DEL CASERIO MARCOCHUGO,

DISTRITO DE HUAMACHUCI, PROVINCIA DE

SANCHEZ CARRION - LA LIBERTAD

SUPERVISOR DE 

OBRA
13/11/2015 11/03/2016 101 119

6
GOBIERNO REGIONAL DE 

LAMBAYEQUE

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO

POR AMPLIACION DE COBERTURA EN LAS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL NIVEL

INICIAL EN LAS I.E.I N° 335 - CASERIO SAN

SEBASTIAN - DISTRITO DE MORROPE

SUPERVISOR DE 

OBRA
21/02/2017 31/08/2017 102 191

7
GOBIERNO REGIONAL DE LA 

LIBERTAD

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO

EN LA I.E 80591 DEL NIVEL INICIAL EN EL

CASERIO PIJOBAMBA, DISTRITO DE

SITABAMBA - SANTIAGO DE CHUCO - LA

LIBERTAD

SUPERVISOR DE 

OBRA
1/08/2018 10/06/2019 103 - 104 313

Calificación

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE



8
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

TRUJILLO

RECUPERACION DEL LOCAL ESCOLAR N°

81005 - JOSE CARLOS MARIATEGUI LA

CHIRA, CON CODIGO LOCAL 250045 -

DISTRITO DE TRUJILLO, PROVINCIA DE

TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

SUPERVISOR DE 

OBRA
11/07/2020 12/06/2021 105 - 106 336

9

CENTRO INTERNACIONAL DE 

ARBITRAJE, RESOLUCION DE 

CONFLICTOS & DISPUTE 

BOARDS

CREACION DEL PUENTE VEHICULAR

INTERREGIONAL, PAMPAS, DE LAS VIAS

DEPARTAMENTALES AY. 105 Y AP.105, EN

LAS LOCALIDADES DE INCACHACA

MIEMBRO DE LA 

JUNTA DE 

RESOLUCION DE 

DISPUTAS

30/09/2021 29/04/2023 107 0

10
GOBIERNO REGIONAL DE LA 

LIBERTAD

CREACION DEL SERVICIO DE EDUCACION

INICIAL ESCOLARIZADA EN LA IE N° 2222 EN

LA URB. VILLA SANTA MARIA, DISTRITO Y

PROVINCIA DE TRUJILLO-REGION LA

LIBERTAD

SUPERVISOR DE 

OBRA
5/04/2022 11/10/2022 108 - 109 0

11
GOBIERNO REGIONAL DE LA 

LIBERTAD

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LA

GESTION EDUCATIVA EN LA UGEL JULCAN,

DISTRITO Y PROVINCIA DE JULCAN-REGION

LA LIBERTAD

SUPERVISOR DE 

OBRA
10/05/2023 26/05/2022 110 - 111 -

12

CENTRO INTERNACIONAL DE 

ARBITRAJE, RESOLUCION DE 

CONFLICTOS & DISPUTE 

BOARDS

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA

SHUPLUY - PRIMORPAMPA - BELLAVISTA -

ANTA - SAN ISIDRO - PONCOS - KOCHAYOC -

CHACLAHUAIN - ORATORIO - PAMPAMARCA

PRESIDENTA DE LA 

JUNTA DE 

RESOLUCION DE 

DISPUTAS

14/06/2021 27/12/2023 112 926

13

CENTRO INTERNACIONAL DE 

ARBITRAJE, RESOLUCION DE 

CONFLICTOS & DISPUTE 

BOARDS

RECONSTRUCCION DEL HOSPITAL DE

APOYO SAUL GARRIDO ROSILLO II - I,

DISTRITO DE TUMBES-PROVINCIA DE

TUMBES - DEPARTAMENTO DE TUMBES - IRI

2560253

MIEMBRO DE LA 

JUNTA DE 

RESOLUCION DE 

DISPUTAS

23/06/2023 4/11/2024 113 500

3,738

10.24

CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

N° CONTRATO / O/S / CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
COMPROBANTE DE 

PAGO

VALOR SIN 

IGV
IGV

MONTO 

FACTURADO
DETRACCIÓN

IMPORTE A 

CANCELAR

MONTO PAGADO 

(ESTADO DE CUENTA)

MONTO 

ACREDITADO
CALIFICACION

1
EMPRESA SIDERURGICA DEL 

PERU S.A.A.

HONORARIO FIJO POR ARBITRAJE CASO 

MESSER 

FACTURA

 001-954 
$12,000.00 $2,160.00 $14,160.00 $1,699.20 $12,460.80 -  S/ -   

- Factura (Folio 118)

- Detracción (Folio 119)

2
EMPRESA SIDERURGICA DEL 

PERU S.A.A.
HONORARIOS POR BONO DE ÉXITO F001-397 $144,792.12 $26,062.58 $170,854.70 $20,502.56 $150,352.14 $150,352.19 S/ 614,906.07

- Factura (Folio 121)

- Detracción (Folio 122)

- Estado de Cuenta (Folio 120)

3 LUZ DEL SUR S.A.A. 

HONORARIO FIJO I POR CONCEPTO DE 

ASESORÍA PROCESAL-ARBITRAL EXP. 

ARBITRAL N° 0093-2016-CCL) 

FACTURA

 001-922 
$25,000.00 $4,500.00 $29,500.00 $2,949.88 $26,550.12 $26,550.12 S/ 95,934.00

- Factura (Folio 124)

- Detracción (Folio 125)

- Estado de Cuenta (Folio 123)

4 LUZ DEL SUR S.A.A. 

HONORARIO FIJO II POR CONCEPTO DE 

ASESORÍA PROCESAL-ARBITRAL (EXP. 

ARBITRAL Nº 0093-2016-CCL) 

FACTURA 

001-943 
$25,000.00 $4,500.00 $29,500.00 $2,953.77 $26,546.23 $26,549.86 S/ 95,727.50

- Factura (Folio 127)

- Detracción (Folio 128)

- Estado de Cuenta (Folio 126)

5 LUZ DEL SUR S.A.A. 

HONORARIOS LEGALES COMPLEMENTARIOS 

-PROCESO ARBITRAL SEGUIDO CONTRA 

RIMAC SEGUROS Y REASEGUROS SA (EXP. 

0093-2016-CCL) 

F001-357 $20,000.00 $3,600.00 $23,600.00 $2,832.00 $20,768.00 $20,768.03 S/ 80,759.20

- Factura (Folio 130)

- Detracción (Folio 131)

- Estado de Cuenta (Folio 129)

Mínimo Requerido: 3 Años

Total de Experiencia (días)

Total de Experiencia (años)

Traslape Total con la Experiencia N° 12

Traslape Total con la Experiencia N° 12

Las fechas de inicio y de fin de la

supervisión son incongruentes.



6 LUZ DEL SUR S.A.A. 
TERCER HONORARIO FIJO CASO ARBITRAL 

EXP. 083-2016-CCL 
F001-553 $30,000.00 $5,400.00 $35,400.00 $4,248.00 $31,152.00 $31,152.04 S/ 143,688.60

- Factura (Folio 133)

- Detracción (Folio 134)

- Estado de Cuenta (Folio 132)

7 LUZ DEL SUR S.A.A. 

BONO DE EXITO POR DAÑO MATERIAL, CASO 

ARBITRAL N°0093-2016-CCL/BONO DE EXITO 

POR LUCRO CESANTE (ALOP), CASO 

ARBITRAL N°0093-2016 

F001-672 $189,450.79 $34,101.14 $223,551.93 $26,826.23 $196,725.70 $196,725.69 S/ 834,072.25

- Factura (Folio 136)

- Detracción (Folio 137)

- Estado de Cuenta (Folio 135)

8

 LAUB & QUIJANDRIA-

CONSULTORES Y ABOGADOS 

SOCIEDAD CIVIL 

ASESORIA LEGAL CASO ARBITRAL 0279-2020-

CCL  (INSTALACIÓN TRIBUNAL ARBITRAL) 
F001-432 $14,000.00 $2,520.00 $16,520.00 $1,982.40 $14,537.60 $14,537.60 S/ 60,149.32

- Factura (Folio 139)

- Detracción (Folio 140)

- Estado de Cuenta (Folio 138)

9

 LAUB & QUIJANDRIA-

CONSULTORES Y ABOGADOS 

SOCIEDAD CIVIL 

ASESORIA LEGAL CASO ARBITRAL EXP. 0279-

2020-CCL (PRESENTACIÓN CONTESTACIÓN 

DE LA DEMANDA Y RECONVENCION) 

F001-466 $21,000.00 $3,780.00 $24,780.00 $2,973.60 $21,806.40 $21,806.40 S/ 92,850.66

- Factura (Folio 142)

- Detracción (Folio 143)

- Estado de Cuenta (Folio 141)

10

 LAUB & QUIJANDRIA-

CONSULTORES Y ABOGADOS 

SOCIEDAD CIVIL 

ASESORIA LEGAL CASO ARBITRAL 0279-2020-

CCL (REALIZACION AUDIENCIA DE PRUEBAS) 
F001-691 $21,000.00 $3,780.00 $24,780.00 $2,973.60 $21,806.40 $21,806.40 S/ 96,443.76

- Factura (Folio 145)

- Detracción (Folio 146)

- Estado de Cuenta (Folio 144)

11

 LAUB & QUIJANDRIA-

CONSULTORES Y ABOGADOS 

SOCIEDAD CIVIL 

ASESORIA LEGAL CASO ARBITRAL 0279-2020-

CCL (EMISION LAUDO ARBITRAL) 
F001-762 $14,000.00 $2,520.00 $16,520.00 $1,982.40 $14,537.60 $14,537.60 S/ 65,633.96

- Factura (Folio 148)

- Detracción (Folio 149)

- Estado de Cuenta (Folio 147)

ASESORIA LEGAL EN ETAPA PEDIDOS POST -

PRIMER ENTREGABLE CASO ARBITRAL 

INLAND ENERGY, EXP, 558-2020-CCL 

F001-755 S/ 13,559.32 S/ 2,440.68 S/ 16,000.00 S/ 1,920.00 S/ 14,080.00 S/ 14,080.00 S/ 16,000.00

- Pedido de Compra (Folio 151-

152)

- Factura (Folio 153)

- Detracción (Folio 154)

- Estado de Cuenta (Folio 150)

ASESORIA LEGAL EN ETAPA PEDIDOS POST -

SEGUNDO ENTREGABLE CASO ARBITRAL 

INLAND ENERGY, EXP. 558-2020-CCL 

F001-764 S/ 13,559.32 S/ 2,440.68 S/ 16,000.00 S/ 1,920.00 S/ 14,080.00 -  S/ -   
- Factura (Folio 155)

- Detracción (Folio 156)

2,196,165.32S/     

Fecha evaluación 25/03/2025

COMITE DE SELECCIÓN:

Antonio Yabar Blanco Javier Briones Gutierrez Ruben Nieto Lazo

Presidente Miembro Miembro

12

EMP GENERACION ELECTRICA 

MACHUPICCHU SA

 -

ORDEN DE SERVICIO 

N*4500063221 

MONTO TOTAL ACREDITADO
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